
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 15.01.2018____  j\o  5

О внесении изменений в постановление 
правительства Тульской области от 17.11.2011 № 167

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 17.11.2011 № 167 «Об утверждении 
Положения о форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по 
обеспечению жильем отдельных категорий жителей Тульской области», 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

'38955Г3761001

389551376100



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 15.01.2018 № 5

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства 

Тульской области от 17.11.2011 № 167 « Об утверяедении 
Положения о форме и порядке предоставления мер социальной 

поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий 
жителей Тульской области»

1. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«4. Размер субсидии, денежной выплаты определяется в порядке,

установленном в пункте 3 настоящего Положения, на дату заключения 
правительством Тульской области с Министерством строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации соглашения 
(дополнительного соглашения) о предоставлении в соответствующем 
финансовом году субвенций из федерального бюджета бюджету Тульской 
области на обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных 
условий отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» и соглашения (дополнительного соглашения) 
о предоставлении в соответствующем финансовом году субвенций из 
федерального бюджета бюджету Тульской области на обеспечение жильем 
нуждающихся в улучшении жилищных условий отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
и является неизменным на весь срок ее действия.».

2. Абзац 2 пункта 22 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«При получении информации о доведении лимитов бюджетных 
обязательств и предельных объемов финансирования министерство в течение 
2 рабочих дней направляет в министерство финансов Тульской области заявку 
на финансирование субсидии, денежной выплаты.».


